

افزایش ۲۱ هزار تومانی قیمت سکه

در بازار دیروز - شنبه - سکه تمام طرح جدید ۹۲۸ هزار تومان بود که ۲۱ هزار تومان نسبت به قیمت آخرین روز هفته گذشته افزایش دارد و هر دلار آمریکا نیز با ۱۳ تومان کاهش، ۲۳۵۴ تومان فروخته شد. به گزارش ایسنا، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز حدود ۹۵ هزار تومان عرضه شد. همچنین نیم و ربع سکه به ترتیب ۴۸۰ و ۲۶۷ هزار تومان داد و ستد شد. در بازار جهانی نیز هر اونس طلا برای تحویل در ماه دسامبر در روز جمعه به بیش از ۱۱۶۱ دلار رسید که نسبت به هفته گذشته ۴/۲ درصد صعود کرده و به بالاترین رشد هفتگی از ۱۶ ژانویه رسیده است. همچنین از ابتدای ماه جاری تاکنون ۵۷/۷ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وزیر**نمنازاده به مجلس فراخوانده شد**

رئیس هیات تحقیق و تفحص از خودروسازان با بیان اینکه وزارت صنعت هیچ برنامه‌ای برای جلوگیری فعالیت شرکت‌های خودروساز خارجی در پساتحریم ندارد، گفت: قرار است سه‌شنبه این هفته وزیر صنعت، معدن و تجارت به کمیسیون صنایع آمده و پاسخگوی پرسش‌های نمایندگان باشد. علی علیلو در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: تاکنون وزیر صنعت به صورت پراکنده صحبت‌هایی مبنی بر رویکرد وزارتخانه برای حضور شرکت‌های خودروساز خارجی اعلام کرده اما به صورت مستند ما هنوز برنامه‌ای را مشاهده نکرده‌ایم. وی اضافه کرد: در حال حاضر هیچ قرارداد نهایی میان خودروسازان خارجی و شرکت‌های داخلی منعقد نشده است.

بنزین**واردات بنزین فاقد یورو ۴ از شمال**

بالا رفتن مصرف بنزین کشور علاوه بر اینکه حجم واردات این فرآورده نفتی را افزایش داده، موجب انسراسرگیری واردات بنزین از همسایگان شمالی شده است؛ بنزینی که فاقد استانداردهای یورو ۴ است. به گزارش تسنیم، هم‌اکنون حجم تولید بنزین پایه در کشور روزانه حدود ۶۵ میلیون لیتر در روز است. این در حالی است که متوسط مصرف در فرآورده در روزهای اخیر ۷۷ میلیون لیتر در روز را نشان می‌دهد. دولت برای جبران اختلاف ۱۲ میلیون لیتری میان تولید و مصرف بنزین اقدام به واردات بنزین از کشورهای حاشیه خلیج فارس و همسایگان شمالی کرده است؛ البته برخلاف ادعای وزارت نفت بنزین وارداتی فاقد استانداردهای یورو ۴ است. پیش از این گزارش‌هایی از آنلیزهای بنزین وارداتی منتشر شد. در این میان روزانه حدود ۳۸۰ هزار لیتر بنزین از کشورهای شمالی از طریق پایانه نفتی نکا وارد کشور می‌شود؛ نکته قابل توجه این است که بنزین تولید شده در کشورهای مورد نظر فاقد استانداردهای یورو ۴ است و این برخلاف مصوبه دولت در ابتدای سال ۱۳۹۳ مبنی بر واردات بنزین براساس استاندارد یورو ۴ است. واردات بنزین از کشورهای حاشیه دریای خزر در حالی است که سال گذشته از این منطقه بنزین خریداری نمی‌شد اما به دلیل افزایش مصرف داخلی و کاهش سطح تولید، واردات بنزین از این منطقه دوباره از سر گرفته شد.

بانک**سپرده‌های قرض الحسنه منفی شد!**

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه کل مانده تسهیلات قرض الحسنه بانک‌ها در پایان خرداد امسال ۲۲۷ هزار میلیارد ریال بوده است، گفت: بانک‌ها تا پایان خرداد معادل ۱۰۶ درصد منابع قرض‌الحسنه، تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت کرده‌اند. سیدعلی‌اصغر میرمحمدصادقی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: کل منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها تا پایان خرداد امسال پس از کسر سپرده قانونی ۳۰۸ هزار میلیارد ریال بوده است. وی با اشاره به رشد منفی ۶۶ درصدی سپرده‌های قرض‌الحسنه در ۵ ماه اول امسال افزود: از ابتدای امسال تا پایان ۳۰ مرداد ۲۶۷ هزار و ۷۴ نفر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج دریافت کرده‌اند و اعتبار اختصاص یافته برای آن ۸ هزار میلیارد ریال بوده است. وی تصریح کرد: در حال حاضر ۵۵۵ هزار نفر در صف انتظار برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج هستند که حدود ۶۰ هزار نفر آن مربوط به سال گذشته است، البته به نظر می‌رسد بخش عمده این ۶۰ هزار نفر ناشی از دوگانگی آمارهای بانک‌هاست و افراد زیادی از سال قبل باقی‌مانده‌اند.

حذف یارانه نقدی با اطلاعات بانکی سازمان مالیاتی**وعده سرکشی نکردن به حساب مردم تو خالی بود!****نما****اعلام زمان مراجع حذف‌شدگان از یارانه به سامانه ثبت اعتراض**

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای خطاب به حذف‌شدگان از دریافت یارانه نقدی اعلام کرد: با توجه به ضرورت به‌روزرسانی اطلاعات در سامانه، به اطلاع می‌رساند خانوارهایی که یارانه آنها از ماه‌های گذشته قطع شده از روز یکشنبه مورخ ۹۴/۶/۱۶ و خانوارهایی که یارانه آنها از مردادماه قطع شده، از روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۶/۱۶ به سامانه ثبت اعتراض مراجع کنند. براساس اعلام علی ربیعی، یارانه حدود ۲ میلیون ایرانی تا پایان مردادماه قطع شده است.

امور مالیاتی کشور قرار دهند». البته در تبصره‌های این قانون نیز ضمانت اجرایی سفت و سختی در نظر گرفته شده است به این ترتیب که «متخلف از مفاد حکم این تبصره علاوه بر مسؤولیت تضامنی که با مؤدی در پرداخت مالیات خواهد داشت مشمول جریمه‌ای معادل یک‌دوم تا ۲ برابر مالیات پرداخت‌شده خواهد بود.» یا «شخص متخلف از حکم این ماده علاوه بر محکومیت به مجازات مقرر در این قانون، مسؤول جبران زیان‌ها و خسارات وارده به دولت خواهد بود». این قوانین به سازمان امور مالیاتی این اجازه را می‌دهد مجموعه کامل‌تری از اطلاعات مودیان خود را به دست آورد و از سوی دیگر مودیان بیشتری را نیز شناسایی کند، نکته‌ای که به تکمیل بانک اطلاعاتی مالیاتی کمک می‌کند و در صورت درخواست دولت، می‌تواند منبع قابل اطمینانی برای شناسایی افراد پردرآمد براساس درآمد و مالیات آنها جهت حذف یارانه این افراد باشد. نکته دوم در ماده ۱۶۹ مکرر اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم، این است که همه دارندگان حساب‌های بانکی نباید نگران سرکشی مالیاتی‌ها در حساب‌های خود باشند، چراکه همه افرادی که در بانک‌ها حساب‌های مالی دارند فراربان مالیاتی نیستند، با این حال می‌توان انتظار داشت این قانون موجب نگرانی برخی و البته خارج شدن بخشی از دارایی‌های حساب‌های بانکی شود. از سوی دیگر این ماده به معنای آزاد شدن دسترسی یک سازمان

جامعه، خانوارهایی را مشمول عدم دریافت یارانه کرده است که به لحاظ درآمدی در سطح بسیار پایین جامعه قرار دارند. طبق قانون دولت موظف است برای متعادل‌سازی منابع پرداختی یارانه ۶ میلیون نفر را حذف و از قطار دریافت یارانه پیاده کند. طبق اعلام دولت، تا پایان مردادماه ۲ میلیون نفر از لیست یارانه‌گیران خط خوردند، در حالی که هنوز شاخص‌های کمی و کیفی حذف به‌طور دقیق اعلام نشده و این موضوع واکنش‌های بسیاری را به همراه داشته است. در این باره یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که منجر به حذف یارانه اقشار ضعیف به جای خانوارهای برخوردار جامعه شده است، عدم می‌گذرد، البته این اظهارات پیرامون نگرانی افراد از ورود دولت به حساب‌های بانکی به منظور حذف یارانه مطرح شد اما سازمان امور مالیاتی نیز بارها تأکید کرده است که در صورت تقاضای دولت و مسؤولان مربوط اطلاعات مالیاتی افراد را برای شناسایی افراد پردرآمد در اختیار دولت قرار می‌دهد. حال سرکشی مالیاتی‌ها به حساب‌های بانکی افراد و استفاده از این اطلاعات برای تکمیل سامانه اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی این شائبه را به وجود می‌آورد که اگر در آینده سازمان هدفمندی یارانه‌ها تصمیمی برای استفاده از اطلاعات مالیاتی افراد جهت شناسایی پردرآمدها بگیرد، آیا این امر به معنای این است که اطلاعات حساب‌های بانکی قرار است به صورت غیر مستقیم برای شناسایی حذف پردرآمدها مورد استفاده واقع شود؟

شاخص‌ها هنوز اعلام نشده

حذف یارانه اقشار پردرآمد جامعه از اسفندماه سال ۹۳ رسماً آغاز شد اما به دلیل نبود بانک اطلاعاتی دقیق، خانوارهای ضعیف و متوسط جامعه هم از فهرست یارانه‌گیران حذف شدند. به عبارت دیگر، دولت به جای حذف یارانه اقشار مرفه و برخوردار

دولت ایران ۱۵ برابر نیازش کارمند دارد**اتاق**

رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است دولت باید نگاهش را نسبت به واگذاری‌ها عوض کند، چراکه ۸۰ درصد خصوصی‌سازی‌ها تاکنون به بخش خصوصی نیوده و سامان دادن به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طرح نیمه‌تمام، راه ساده خروج از رکود است. به گزارش «وطن امروز»، محسن



جلال پور با بیان اینکه راه را غلط رفته‌ایم، یادآور شد: توسعه‌یافت‌محور حول سازمان‌های توسعه‌ای دولتی در ۸۰ سال اخیر و ظهور غول‌های پراشتنای خصوصی در اقتصاد کشور در ربع قرن اخیر، امکان کار و تلاش و رشد را از فعالان مردمی اقتصاد گرفته است. به‌گفته جلال‌پور، منش رها توسعه دولتی‌زده ایران، نه‌تنها به توسعه اقتصادی مطلوب منجر نشده بلکه دولتی بس بزرگ با بهره‌وری کم آفریده که با ۴ میلیون کارمند و تعهدات وحشتناک بازنشستگی،

خودروسازان در مدل‌های ۳۰ سال پیش مانده‌اند**خودرو**

مدیرکل صنایع فلزی سازمان حمایت با بیان اینکه نباید خودروساز داخلی رنگ و لعاب واردات به خود بگیرد، گفت: تنوع خودروهایی چینی در مدل و تیپ‌های مختلف بسیار بالاست اما خودروسازان داخلی هنوز در مدل‌های ۳۰ سال پیش مانده‌اند. شهرام میراخرو در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه در حال حاضر خودروهایی چینی رقیبی برای محصولات داخلی شده‌اند، اظهار داشت: این روزها تنوع خودروهایی چینی در مدل و تیپ‌های مختلف بسیار بالاست در حالی که تولید داخل هنوز نتوانسته در عرضه خودروهایی به‌روز موفق عمل کند. وی با بیان اینکه

سرخ‌خط خبر

■ طرح ترابردپذیری شماره‌های تلفن که از سال پیش ایجاد شده، طرحی است که به واسطه اجرای آن مشترکان موبایل می‌توانند با حفظ شماره، اپراتور ارائه‌دهنده خدمات خود را تغییر دهند به عنوان نمونه مشترکان ایرانسل با همان شماره خود می‌توانند به همراه اول ملحق شوند.

■ جهانگیر عرب، قائم‌مقام معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ایران با ۱۵ هزار هکتار زیرکشت گل محمدی حدود ۲۷ هزار تن محصول تولید می‌کند که ارزش صادراتی آن از محل اسانس و گلاب معادل ۴۰ میلیون دلار در سال است.

■ مصطفی پرویزی مقدم، معاون منابع طبیعی استان تهران گفت: با انجام اقدامات ممیزی اراضی، عرصه‌های منابع طبیعی مورد شناسایی و تشخیص قرار می‌گیرد و حدود آنها از مستثنیات قانونی اشخاص تعیین می‌شود.

■ علی‌رضا نودری‌پور، قائم‌مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران از متغی شدن سناریوی احتمالی نوب‌بندی تاسستانی آب در پایتخت خبر داد.

■ ماهنامه پیام صادرات، نشریه تخصصی روابط عمومی سازمان توسعه تجارت حائز ۳ رتبه برتر در دهمین جشنواره‌ملی انتشارات روابط عمومی شد.

■ براساس اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم که رئیس‌جمهور اخیر آن را به وزیر اقتصاد ابلاغ کرد خانه‌های مسکونی خالی از سکنه مشمول مالیات شد. بر اساس ماده ۵۴ مکرر این قانون واحدهای مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک کشور به‌عنوان واحدهای خالی شناسایی می‌شوند از سال دوم به بعد مشمول مالیات معادل مالیات بر اجاره می‌شوند.

■ سیدمهدی هاشمی، رئیس کمیسیون عمران مجلس از بررسی پرداخت یارانه نقدی به مالکان شناساورها به جای سوخت یارانه‌ای خبر داد و گفت: این برنامه احتمالاً تا یک‌ماه آینده عملیاتی می‌شود.

■ با ابلاغ بخشنامه اسحاق جهانگیری، اختیار هیات وزیران، از همه کارگروه‌ها، شوراهای کمیسیون‌ها، ستادها و دیگر عناوین مشابه در دولت قبل سلب شد.

■ سیدجعفر سبحانی، مشاور سازمان خصوصی‌سازی از آغاز واگذاری جایگاه‌های سوخت از طریق مزایده در ۲ استان خبر داد و گفت: در ۴ ماه اول سال ۴ هزار میلیارد دلار بابت واگذاری سهام به خزانه وارز شد.

■ مدیرکل مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: قیمت هر لیتر گازوئیل در ایران ۳۰۰ تومان و در ترکیه معادل ۶۵۰۰ و پاکستان ۲۹۰۰ و در افغانستان ۲۶۰۰ تومان است.

■ غلامرضا عباسی، رئیس کلنوسن عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه ۵۰ درصد کارگران نسخه قرارداد کار دستشان است، گفت: دولت باید فهرست مشاغل موقت را اعلام کند تا قراردادهای موقت و سفید امضا پایان یابد.

■ تسنیم نوشت: به‌رغم برخورد سازمان هواپیمایی کشوری با پروازهای چارتی، هم‌اکنون برای مسی‌رهای پروازی بر تقاضا مانند تهران - مشهد فقط بلیت چارتی موجود است.

■ فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور با بیان اینکه بانک مسکن تسهیلات را با نرخ ۲۷ درصد در اختیار انبوه‌سازان قرار می‌دهد، گفت: لازم است نهادهای نظارتی به بحث رسوب تسهیلات در ۳ درصد سود به انبوه‌سازان تحمیل می‌کند، وارد شوند.

بورس**بورس در سرآشویی باقی ماند**

بورس اوراق بهادار تهران آخرین هفته مردادماه را نیز با ریزش متغیرهای خود به پایان برد و در ماندن در حالت انتظار تأکید کرد. گزارش ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران که چند هفته‌ای وارد مدار نزول شده و نوسانات اندکی را تجربه می‌کند، هفته پایانی مرداد را در حالی به پایان رساند که روند نزولی بورس ادامه پیدا کرد و تقاضا برای فروش بیشتر شد. این شرایط در حالی از اواخر تیرماه آغاز شده است که کمبود نقدینگی، رکود تورمی اقتصاد، مشکلات متعدد بنگاه‌های اقتصادی و در نتیجه گزارش عملکرد ضعیف شرکت‌های بورسی و در کنار آن افت قیمت جهانی نفت و فلزات اساسی باعث بروز این وضعیت در بازار سرمایه و در نتیجه رقم خوردن روزهای سخت در بازار سرمایه شده است؛ در این میان عده‌ای از کارشناسان معتقدند با اجرایی شدن توافق هسته‌ای و مشخص شدن اثر لغو تحریم‌ها بورس تهران روند صعودی خود را از نیمه دوم سال آغاز می‌کند و سهامدارانی که در این مدت در بازار باقی‌مانده‌اند می‌توانند از روند صعودی بورس بهره‌مند شوند. این عوامل سبب شد شاخص بورس تهران در هفته گذشته افت ۴۸۵ واحدی را تجربه کرده و به مرز ۶۴ هزار واحد نزدیک‌تر شود. این افت موجب عقبگرد بازدهی بورس تهران به ۴۳ درصد از ابتدای سال تاکنون شد.